
Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE

Numero Data

1123 26/07/2024

Proposta Numero 1194

Area Affari Generali - Servizi alle Persone

Ufficio di Piano per la Gestione Associata dei Servizi Socio Assistenziali

OGGETTO:

RETTIFICA DD. N. 1085 DEL 19/07/2024. PIANO REGIONALE DELLE 
POLITICHE FAMILIARI 2020-2023. INTERVENTI PER IL 
BENESSERE DELLE FAMIGLIE NUMEROSE. PROGETTO 
“FAMIGLIE NUMEROSE” MEDIANTE SOSTITUZIONE ALLEGATI



IL DIRIGENTE

RICHIAMATO il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché 
il PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi 
riferiti ai centri di responsabilità di propria pertinenza;
VISTO il Decreto Sindacale n. 113 del 31.08.2023 con il quale risulta conferito allo scrivente 
l’incarico di Dirigente dell’Ufficio di Piano e dei Servizi Sociali;
RICHIAMATA la Determina Dirigenziale n. 1085 del 19.07.2024 avente ad oggetto”PIANO 
REGIONALE DELLE POLITICHE FAMILIARI 2020-2023. INTERVENTI PER IL BENESSERE 
DELLE FAMIGLIE NUMEROSE. PROGETTO “FAMIGLIE NUMEROSE”. GRADUATORIA 
PROVVISORIA;

RILEVATO che nella succitata D.D. 1085/2024, sono stati allegati come di seguito specificato:
- Allegato A
- Allegato B
- Allegato C

ATTESO che a causa di un errore generato dal sistema informatico, sono stati attribuiti dei codici 
errati ad alcuni soggetti degli Allegati A e degli Allegati B;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla rettifica  degli allegati della D.D. n. 1085 del 
19.07.204 per mero errore  materiale , come di seguito specificato:

- Allegato A:  n. 81 domande ammessi finanziabili ;
- Allegato B:   n. 218 domande ammessi non finanziabili per esaurimento del fondo;
- Allegato C: n. 28 domande esclusi;

PRESO ATTO  che la rettifica da apportare è volta alla semplice correzione di un errore materiale 
ed involontario, che non altera la natura dell’atto da rettificare e non varia nessun altro dato 
riportato al suo interno;

DATO ATTO CHE le informazioni relative alle pratiche, di cui al presente provvedimento, sono 
soggette alla riservatezza trattandosi di dati sensibili, secondo quanto previsto dal D.Lgs 196/2003 e 
successive modifiche, ragione per la quale le graduatorie, di cui al punto precedente, saranno 
pubblicate limitatamente al codice pratica;
DI DARE ATTO CHE la presente Determinazione verrà notificata solo ai soggetti inseriti 
nell’Allegato C: n.28 domande escluse;
RICHIAMATA:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 30 gennaio 2024, di approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024 – 2026;

- la delibera di Giunta Comunale n 22 del 04 marzo 2024 con la quale è stato approvato il 
Piano delle Performance (PIAO) 2024 - 2026;

- la delibera del Consiglio Comunale n.8 del 30 gennaio 2024 con il quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario 2024 - 2026;

- la delibera di Giunta Comunale n. 10 del 31 gennaio 2024 con il quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026;



DETERMINA

La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato
DI RETTIFICARE la D.D. n. 1085 del 19.07.2024 per mero errore di cui in narrativa, mediante 
sostituzione degli allegati  e  di confermare le restanti parti della Determina Dirigenziale n.1085 del 
19.07.2024;

DI PUBBLICARE la graduatoria sul sito istituzionale del Comune di Trani e del Comune di 
Bisceglie, nel rispetto della normativa vigente a tutela della riservatezza;
DI PUBBLICARE IL PRESENTE ATTO all’Albo Pretorio del Comune di Trani e del Comune 
di Bisceglie e nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.lgs. 14/03/2013 n. 33 - 
art. 26, c.2 - art. 27;la pubblicazione della presente determina su albo pretorio ha valore di 
comunicazione e notifica a tutti gli effetti di legge pertanto verrà effettuata la comunicazione,  solo 
ai soggetti esclusi presenti nell’Allegato C;
DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Amministrazione Comunale di Bisceglie 
(Comune associato) per la pubblicazione sull’albo pretorio;

DI STABILIRE che gli elenchi con i nominativi per esteso dei richiedenti sono custoditi agli atti 
dell’ufficio scrivente, mentre quelli riportanti le sole iniziali e il codice di protocollo dei soggetti, 
per ragioni connesse alla privacy, sono allegati al presente provvedimento per farne parte integrale e 
sostanziale;

DI DARE ATTO che si provvederà solo dopo la pubblicazione della graduatoria definitiva alla 
relativa liquidazione a cui si darà corso solo successivamente l’erogazione del servizio e 
presentazione delle sole spese sostenute e rendicontate, nel limite massimo degli importi indicati 
nell’allegato A di detta determinazione;

DI DARE ATTO CHE in ragione dei suoi contenuti il presente provvedimento è soggetto a 
pubblicazione in Amministrazione Trasparente, ai sensi del d.leg.vo 33/2013, sezione:

X  Altro (Contributi e altri benefici economici, precisandosi che gli adempimenti di 
trasparenza sono condizionati all’efficacia del presente provvedimento);

DI DARE ATTO CHE il Responsabile del Procedimento dott.ssa Matilde Maria Mongelli, ha 
provveduto al caricamento del provvedimento e dei relativi allegati nel sistema di gestione 
documentale, previa verifica dei requisiti che il Dirigente con la sottoscrizione del presente 
provvedimento attesta:

 la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d.leg.vo 267/00
 il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione 

della corruzione
 l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che 

impongano obblighi di astensione
 l’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti 

nella pubblicazione del presente provvedimento in albo pretorio \ ovvero 
l’avvenuta obliterazione di tali dati nel testo che sarà oggetto di 
pubblicazione.



Il Dirigente  
ATTOLICO ALESSANDRO NICOLA / 

InfoCamere S.C.p.A.  
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi 

degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005

Il Dirigente AREA UFFICIO DI PIANO
Dott. Alessandro Nicola Attolico


